
 
 

UCHWAŁA NR LIX/339/2023 
RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
Radnych Rady Gminy w Jeziorach Wielkich 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r., poz. 40, 572, 1463, 1688) w zw. z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021r. poz.1974) oraz 
rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. 
Nr 66 poz. 800 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy w Jeziorach Wielkich w okresie sprawowania mandatu przysługuje dieta 
wypłacana miesięcznie, licząc od pierwszego posiedzenia Rady Gminy, także za niepełne miesiące 
sprawowania mandatu. 

2. Kwota diety za niepełny miesiąc obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni pełnienia mandatu. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Gminy przysługuje miesięczna dieta w wysokości – 700,00zł. 

2. Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje miesięczna dieta w wysokości – 1600,00zł. 

3. Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy przysługuje miesięczna dieta w wysokości – 850,00zł. 

4. Przewodniczącym Stałych Komisji Rady przysługuje miesięczna dieta w wysokości – 800,00zł. 

5. Wiceprzewodniczącym Stałych Komisji Rady przysługuje miesięczna dieta w wysokości – 700,00zł. 

6. Radnemu Rady Gminy pełniącemu kilka funkcji określonych w ust. 1-5 przysługuje dieta, która jest 
najwyższa. 

§ 3. 1. Dieta ulega zmniejszeniu o 10% w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji 
Rady Gminy. 

2. Dieta nie ulega zmniejszeniu o 10%, jeżeli nieobecność radnego została usprawiedliwiona przez 
Przewodniczącego Rady Gminy na podstawie pisemnego oświadczenia radnego o przyczynie nieobecności. 

3. Dieta ulega zmniejszeniu o 5% w przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na posiedzeniu 
komisji. 

4. Dieta nie ulega zmniejszeniu o 5%, jeżeli nieobecność radnego na posiedzeniu komisji została 
usprawiedliwiona przez Przewodniczącego Komisji na podstawie pisemnego oświadczenia radnego 
o przyczynie nieobecności. 

5. Jeżeli tego samego dnia odbywa się sesji rady gminy i posiedzenie komisji to radnemu potrąca się 10% 
diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 6845



6. Nieobecność Przewodniczącego Komisji usprawiedliwia Przewodniczący Rady Gminy. 

7. Usprawiedliwienia, o których mowa w ust. 2,4,6 składać należy do końca danego miesiąca. 

§ 4. 1. Diety wypłaca się za dany miesiąc w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

2. Potrącenia diety dokonuje się przy naliczaniu i wypłacie w następnym miesiącu, w którym radny był 
nieobecny. 

§ 5. 1. Radnym za wykonywanie zadań związanych z pełnieniem mandatu poza terenem gminy, a zleconym 
pisemnie przez Przewodniczącego Rady Gminy, przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Z 2000r. 
Nr 66 poz. 800 ze zm.) oraz w niniejszej uchwale. 

2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży w wysokości odpowiadającej kosztowi zakupu biletu 
komunikacji publicznej. 

3. W przypadku, gdy środkiem transportu właściwym do wykonywania zadania jest samochód, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości odpowiadającej maksymalnej stawce za jeden kilometr 
przebiegu, ustalonej dla rodzaju pojazdu, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 34a 
ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022r., poz. 2201, zm. Dz.U 
z 2023r.,poz.760, 919, 1123, 1193, 209, 1523, 1123, 1195, 1720) 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeziora Wielkie 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr V/24/2015 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 23 lutego 2015r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady Gminy 
oraz Uchwała Nr XXXVII/209/2021 Rady Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 23 listopada 2021r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Rady 
Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 grudnia 2021 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Kamelski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6845


	UCHWAŁA NR LIX/339/2023 RADY GMINY W JEZIORACH WIELKICH z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-11-07T09:37:04+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




